DIÁRIO OFICIAL Nº 35.437  41Sexta-feira, 16 DE JUNHO DE 2023

ERRATA
.

Errata do Extrato de Contrato Temporário publicado no DOE nº
35.416, de 29/05/2023, referente admissão de PAULO DAMASCENO
RODRIGUES MARQUES, Cargo Administrador (Orçamento Público).
Onde se lê: Data da Admissão 07/06/2023 e Vigência Contratual
07/06/2023 à 06/06/2024;
Leia-se: Data da Admissão 01/07/2023 e Vigência Contratual 01/07/2023
à 30/06/2024.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Belém – PA, 13 de junho de 2023.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 950870

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 027/2023-NPEL/FSCMPA

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio
do Pregoeiro designado pela PORTARIA Nº 770/2022-GP/FSCMPA, torna
público  data da licitação  em referência, no dia    29/06/2023 às 09:30h
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Por Item.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto Aquisição de Sabonete An-
tisséptico com Dispensers em Comodato, conforme as especificações con-
tidas no Anexo I, Termo de Referência do presente Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites: www.compras.gov.br ou pelo Portal
de Compras: Compras Pará:  www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 15 de junho de 2023.
Rodrigo Fernando Rodrigues Wanzeller
Pregoeiro/NPEL/FSCMPA

Protocolo: 950782

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 66/2023-FSCMPA

ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado
do Pará. Processo Licitatório nº: 2022/891343. PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 085/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura
e eventual – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES – INSU-
MOS PARA TRANSPLANTE HEPÁTICO, EMPRESA VENCEDORA: POLYSUTU-
RE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº:03.812.429/0001-71, Item:
04, com valor total: R$ 383,40 (trezentos e oitenta e três mil e quarenta
centavos).
VIGÊNCIA:  A presente Ata de Registro de Preços terá validade
de  07/06/2023  a 07/06/2024,  12 (doze)  meses, a contar da
última assinatura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 67/2023-FSCMPA

ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado
do Pará. Processo Licitatório nº: 2022/891343. PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 085/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura
e eventual – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES – INSU-
MOS PARA TRANSPLANTE HEPÁTICO, EMPRESA VENCEDORA: F CARDOSO
& CIA LTDA, CNPJ nº: 04.949.905/0001-63, Item: 23, com valor total: R$
550,00 (quinhentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 01/06/2023 a
01/06/2024, 12 (doze) meses, a contar da última assinatura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 68/2023-FSCMPA

ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado
do Pará. Processo Licitatório nº: 2022/891343. PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 085/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura
e eventual  –  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES – IN-
SUMOS PARA TRANSPLANTE HEPÁTICO, EMPRESA VENCEDORA: IMPACTO
PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 08.311.856/0001-
90, Itens: 07, 08, 09, 10, 11 e 12, com valor total: R$ 20.067,90 (vinte
mil, sessenta e sete reais, noventa centavos).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 02/06/2023 a
02/06/2024, 12 (doze) meses, a contar da última assinatura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 69/2023-FSCMPA

ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado
do Pará. Processo Licitatório nº: 2022/891343. PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 085/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura
e eventual  –  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES – IN-
SUMOS  PARA TRANSPLANTE HEPÁTICO, EMPRESA  VENCEDORA:  POINT
SUTURE DO BRASIL INDÚSTRIA DE  FIOS CIRÚRGICOS LTDA, CNPJ
nº:12.340.717/0001-61, Itens: 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32 e 33, com valor
total: R$ 30.898.80 (trinta mil, oitocentos e noventa e oito reais e oitenta
centavos).

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 02/06/2023 a
02/06/2024, 12 (doze) meses, a contar da última assinatura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 70/2023-FSCMPA

ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado
do Pará. Processo Licitatório nº: 2022/891343. PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 085/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura
e eventual  –  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES – IN-
SUMOS PARA TRANSPLANTE HEPÁTICO, EMPRESA VENCEDORA: BIOFAR
HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº:19.056.683/0001-27, Itens: 36,  37,  38  e
40, com valor total: R$ 10.177,60 (dez mil, cento e setenta e sete reais e
sessenta centavos).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 07/06/2023 a
07/06/2024, 12 (doze) meses, a contar da última assinatura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 71/2023-FSCMPA

ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado
do Pará. Processo Licitatório nº: 2022/891343. PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 085/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura
e eventual – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES – INSU-
MOS PARA TRANSPLANTE HEPÁTICO, EMPRESA VENCEDORA: ENDOCEN-
TER NORTE HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº:40.395.266/0001-03, Itens: 19 e
20, com valor total: R$ 30.488,80 (trinta mil, quatro centos e oitenta e oito
reais e oitenta centavos).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 05/06/2023 a
05/06/2024, 12 (doze) meses, a contar da última assinatura.
Ordenador responsável: Bruno Mendes Carmona
*Republicado por incorreção

Protocolo: 950821
..

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 025/2021
(REF. PROC. 2023/353103)

DAS PARTES:
LOCADOR: FÁBIO GILSON SOUZA BEZERRA, brasileiro, portador do RG nº
4366191 – SSP/PA e CPF(MF) nº 131394362-20 residente e domiciliado
na cidade de Castanhal-PA, de ora em diante chamado simplesmente de
LOCADOR
LOCATÁRIA: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO
PARÁ – HEMOPA
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do contra-
to 025/2021, nos termos da lei federal 8.666/93 quanto à prorrogação de
seu prazo de vigência, pelo período de 36 (trinta e seis) meses, ou seja,
de, 14/05/2023 a 14/05/2026.
VALOR: O valor global do contrato para este Termo Aditivo é de R$
546.759,36 (quinhentos e quarenta e seis mil setecentos e cinquenta e
nove reais e trinta e seis centavos),com reajuste pelo IPC FIPE de 4,07%,
Com Valor Mensal: R$ 15.187,76 (quinze mil cento e oitenta e sete reais e
setenta e seis centavos).
FONTE DO RECURSO: Os recursos orçamentários necessários para atender
às despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contra-
tante, como a seguir especificado:
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10122129783380000
Natureza da Despesa: 339036
Fonte de Recurso: 01.659.0000.61, 01.659.0000.69 e 01.500.1002.03
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 12 de Maio de 2023.
ASSINATURAS:
Fábio Gilson Souza Bezerra - FÁBIO GILSON SOUZA BEZERRA - Locador
Paulo André Castelo Branco Bezerra - FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERA-
PIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ - HEMOPA – Locatária
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 950441
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 064/2022

(REF. PROC. 2023/481881)
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADA: GOEDERT LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob o nº 79.846.465/0001-18 com sede na Rua Edgard Hoffmann,
n° 496, Beira Rio Biguaçu – SC, CEP: 88164-275, neste ato representada
por seu representante legal DOUGLAS DE MORAES, portador da Cédula de
Identidade nº. 4697121 SSP/SC, CPF/MF sob o nº. 039.857.629-70, dora-
vante denominada CONTRATADA
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do con-
trato Nº 064/2022, nos termos da lei federal nº 8666/93, especificamente
quanto à prorrogação de seu prazo de vigência, pelo período de 06 (seis)
meses, ou seja, de, 08/07/2023 a 08/01/2024, para consumo de saldo de
contrato originário.